

Nr 23.

Av herr **Andersson** i Stockholm, *om utsträckt giltighetstid för fastställda bestämmelser angående avskedsersättning och förtidspension åt vissa övertaliga civila löntagare vid armén och marinen.*

I motion nr 318 i andra kammaren vid 1929 års riksdag föreslog under tecknad, att bestämmelserna angående avskedsersättning och förtidspension för arbetare vid försvarsväsendet, vilka genom det vid 1925 års riksdag fattade beslutet i försvarsfrågan bliva övertaliga, skulle gälla till den 1 juli 1930. Detta yrkande blev av riksdagen bifallet med vissa tillägg, föreslagna av statsutskottet.

Jag förutsatte vid avgivande av motionen i ärendet till 1929 års riksdag, att det endast skulle bliva fråga om ett ytterst ringa antal, som efter den 1 juli 1929 skulle bliva övertaliga. Det har emellertid visat sig, att antalet blivit rätt betydande och säkerligen kommer det att finnas en del fall, där arbetena icke hunnit avslutas före utgången av juni månad 1930 och där arbetare efter denna tid bliva övertaliga.

Även efter den 1 juli 1930 synes det sålunda bliva en del fall av avskedanden, där arbetarna blivit övertaliga på grund av det vid 1925 års riksdag fattade beslutet i försvarsfrågan. Därest bestämmelserna om förtidspension och avskedsersättning skulle upphöra att gälla den 1 juli 1930, skulle detta medföra, att de, som under det därefter följande året komma att avskedas såsom övertaliga, bleve satta i en ogynnsam och orättvis ställning jämfört med dem, som kunnat avskedas före den 1 juli 1930.

Då en del arbeten ej hunnit slutföras och reglering av arbetareantalet på grund därav ej kunnat genomföras inom den beräknade tiden, synes det med hänsyn till rättvisa och billighet vara erforderligt, att den tid de här omskrivna bestämmelserna skola gälla utsträcket ytterligare ett år och att de sålunda få gälla intill den 30 juni 1931. Det bör då i likhet med vad under innevarande budgetår varit fallet överlämnas åt Kungl. Maj:t att pröva de fall, i vilka avskedsersättning och förtidspension skola utgå.

På grund av vad sålunda anförts, får jag härmed föreslå,

Bihang till riksdagens protokoll 1930, 4 saml. 5 häft. (Nr 23—25.)

att riksdagen må besluta, att bestämmelserna i kungl. kungörelsen den 15 januari 1926 angående avskedsersättning och förtidspension åt vissa övertaliga civila löntagare vid armén och marinen skola gälla intill den 30 juni 1931, dock att de fall, då avskedsersättning eller förtidspension skola utgå, böra prövas av Kungl. Maj:t.

Stockholm den 15 januari 1930.

Edoff Andersson.
